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Dotychczas wyrabiane pompy stu¬
dzienne posiadają tę wadę, że łożyska ich
dźwigni wycierają się bardzo szybko z po¬
wodu lekkich odchyleń dźwigni ód piono¬
wej płaszczyzny jej ruchu.
Wynalazek poniższy usuwa tę wadę,

ponieważ pompa wykonana jest z dwóch
odrębnych części, a mianowicie z kadłuba
pompy i z kozła, przyczem obie te części
połączone są ze sobą dźwignią poruszają¬
cą pompę, obracającą się około osi osadzo¬
nej w dwóch łożyskach kozła.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku w perspekty¬
wie.

Kadłub pompy 1 wykonany jest w zna¬

ny sposób z rury zewnętrznej i wewnętrz¬
nej, przyczenn powietrze znajdujące się
pomiędzy temi rurami służy jako warstwa
izolująca. Wylew 2 zaopatrzony jest w ku¬
rek 3, a pokrywa 4 posiada dłąwnicę 5,
prowadzącą tłoczysko.
Na koźle żelaznym 6 spoczywa w łoży¬

skach 7 oś 8, koło której obraca się dźwi¬
gnia 9, działająca iv znany sposób zapomocą
przekładni drążkowej na tłok pompy. Po¬
nieważ oś dźwigtni osadzona jest w1 łoży¬
skach, umieszczonych w bokach kozła, ru¬
chy dźwigni będą się odbywały w jednej
płaszczyźnie i odchylenia boczne będą na¬
der nieznaczne. Łożyska te będą zużywały
się w bardzo niewielkim stopniu. Poza



tern obrót osi 8 w łożyskach będzie bardzo
mały", nie przekraczając mianowicie %
części obrotu, wobec czego tarcie w łoży¬
skach będzie działało na nieznacznej po¬
wierzchni tak, że łożyska będą zużywały
się nieznacznie.

Zastrzeżenie patentowe.

Pompa studzienna, znamienna tern, że
wprawiająca ją w ruch dźwignia (9) nie

jest przytwierdzona do kadłuba pompy
(1), lecz jest osadzona niezależnie od te¬
go, ostatniego na osi (8J1 obracającej się w
łożyskach (7) kozła (6), umieszczonego
obok pompy, pirzyczem dźwignia (9) fest
połączona w znany sposób z tłoczyskiem
pompy zapomocą przekładni drążkowej.

Franciszek Dominik.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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